
PROVENCE-ALPES-

CÔTE-D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R93-2023-075

PUBLIÉ LE 15 JUIN 2023



Sommaire

Agence régionale de santé PACA /

R93-2023-06-08-00004 - décision heures supplémentaires APHM pole

pédiatrie 8 juin 2023 (2 pages) Page 3

R93-2023-06-02-00002 - Décision n° 2023GCS06-033 PORTANT

APPROBATION DE L�AVENANT N° 4 A LA CONVENTION

CONSTITUTIVE
DU GROUPEMENT DE COOPERATION SANITAIRE DE

MOYENS INTER-REGIONAL « ALMAVIVA SANTE RECHERCHE ET

ENSEIGNEMENT »
 (6 pages) Page 6

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA /

R93-2023-02-09-00005 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter du GAEC

DU PRIEURE 05700 SIGOTTIER (2 pages) Page 13

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités -

Provence-Alpes-Côte d�Azur  /

R93-2023-06-05-00010 -  Arrêté d'acomptes 2023, CHRS Héliade (3 pages) Page 16

R93-2023-06-05-00009 - Arrêté d'acomptes 2023, CHRS du Briançonnais  (3

pages) Page 20

R93-2023-06-05-00011 - Arrêté d'acomptes 2023, SAO  (3 pages) Page 24

R93-2023-06-13-00001 - RAPPORT D�ORIENTATION BUDGETAIRE (R.O.B)

2023 MODIFICATIF 
des Centres d�Hébergement et de Réinsertion

Sociale (CHRS)
 (46 pages) Page 28

Direction régionale des affaires culturelles PACA /

R93-2023-06-08-00003 - Arrêté portant subdélégation outil Chorus (2

pages) Page 75

R93-2022-12-14-00022 - Nice - 06 - arrêté portant inscription au titre des MH

+ plan - ancien Impérial hôtel (3 pages) Page 78

R93-2022-12-14-00023 - Vinon sur Verdon - 83 - arrêté portant inscription au

titre des MH + plan - villa antique de Pèbre (3 pages) Page 82

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité

Sociale /

R93-2023-06-09-00003 - Microsoft Word - 2023-06-09 Arrt

modif-5_CPAM_84.docx (4 pages) Page 86

2



Agence régionale de santé PACA

R93-2023-06-08-00004

décision heures supplémentaires APHM pole

pédiatrie 8 juin 2023

Agence régionale de santé PACA - R93-2023-06-08-00004 - décision heures supplémentaires APHM pole pédiatrie 8 juin 2023 3



Agence régionale de santé PACA - R93-2023-06-08-00004 - décision heures supplémentaires APHM pole pédiatrie 8 juin 2023 4



Agence régionale de santé PACA - R93-2023-06-08-00004 - décision heures supplémentaires APHM pole pédiatrie 8 juin 2023 5



Agence régionale de santé PACA

R93-2023-06-02-00002

Décision n° 2023GCS06-033 PORTANT

APPROBATION DE L�AVENANT N° 4 A LA

CONVENTION CONSTITUTIVE

DU GROUPEMENT DE COOPERATION SANITAIRE

DE MOYENS INTER-REGIONAL « ALMAVIVA

SANTE RECHERCHE ET ENSEIGNEMENT »

Agence régionale de santé PACA - R93-2023-06-02-00002 - Décision n° 2023GCS06-033 PORTANT APPROBATION DE L�AVENANT N°

4 A LA CONVENTION CONSTITUTIVE

DU GROUPEMENT DE COOPERATION SANITAIRE DE MOYENS INTER-REGIONAL « ALMAVIVA SANTE RECHERCHE ET ENSEIGNEMENT

»

6



Agence régionale de santé PACA - R93-2023-06-02-00002 - Décision n° 2023GCS06-033 PORTANT APPROBATION DE L�AVENANT N°

4 A LA CONVENTION CONSTITUTIVE

DU GROUPEMENT DE COOPERATION SANITAIRE DE MOYENS INTER-REGIONAL « ALMAVIVA SANTE RECHERCHE ET ENSEIGNEMENT

»

7



Agence régionale de santé PACA - R93-2023-06-02-00002 - Décision n° 2023GCS06-033 PORTANT APPROBATION DE L�AVENANT N°

4 A LA CONVENTION CONSTITUTIVE

DU GROUPEMENT DE COOPERATION SANITAIRE DE MOYENS INTER-REGIONAL « ALMAVIVA SANTE RECHERCHE ET ENSEIGNEMENT

»

8



Agence régionale de santé PACA - R93-2023-06-02-00002 - Décision n° 2023GCS06-033 PORTANT APPROBATION DE L�AVENANT N°

4 A LA CONVENTION CONSTITUTIVE

DU GROUPEMENT DE COOPERATION SANITAIRE DE MOYENS INTER-REGIONAL « ALMAVIVA SANTE RECHERCHE ET ENSEIGNEMENT

»

9



Agence régionale de santé PACA - R93-2023-06-02-00002 - Décision n° 2023GCS06-033 PORTANT APPROBATION DE L�AVENANT N°

4 A LA CONVENTION CONSTITUTIVE

DU GROUPEMENT DE COOPERATION SANITAIRE DE MOYENS INTER-REGIONAL « ALMAVIVA SANTE RECHERCHE ET ENSEIGNEMENT

»

10



Agence régionale de santé PACA - R93-2023-06-02-00002 - Décision n° 2023GCS06-033 PORTANT APPROBATION DE L�AVENANT N°

4 A LA CONVENTION CONSTITUTIVE

DU GROUPEMENT DE COOPERATION SANITAIRE DE MOYENS INTER-REGIONAL « ALMAVIVA SANTE RECHERCHE ET ENSEIGNEMENT

»

11



Agence régionale de santé PACA - R93-2023-06-02-00002 - Décision n° 2023GCS06-033 PORTANT APPROBATION DE L�AVENANT N°

4 A LA CONVENTION CONSTITUTIVE

DU GROUPEMENT DE COOPERATION SANITAIRE DE MOYENS INTER-REGIONAL « ALMAVIVA SANTE RECHERCHE ET ENSEIGNEMENT

»

12



Direction régionale de l'Alimentation, de

l'Agriculture et de la Forêt  PACA

R93-2023-02-09-00005

Décision tacite d'autorisation d'exploiter du

GAEC DU PRIEURE 05700 SIGOTTIER

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2023-02-09-00005 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter du GAEC DU PRIEURE 05700 SIGOTTIER 13



Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2023-02-09-00005 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter du GAEC DU PRIEURE 05700 SIGOTTIER 14



Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2023-02-09-00005 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter du GAEC DU PRIEURE 05700 SIGOTTIER 15



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités -

Provence-Alpes-Côte d�Azur 

R93-2023-06-05-00010

 Arrêté d'acomptes 2023, CHRS Héliade

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-06-05-00010 - 

Arrêté d'acomptes 2023, CHRS Héliade 16



 

 

Direction Départementale de l’Emploi, 

du Travail, des Solidarités  

et de la Protection des Personnes des 

Hautes-Alpes 

 

 

 

 

ARRÊTÉ PORTANT VERSEMENT D’ACOMPTES MENSUELS 

 

Vu le code de l’action sociale et des familles, et notamment l’article R.314-108 ; 

 

Vu le décret n° 2015-1867 du 30 décembre 2015 relatif à l'organisation et aux compétences des 

services déconcentrés régionaux de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale ; 

 

Vu l’arrêté du 16 août 2021 (paru au Journal officiel du 31 août 2021) pris en application de l'art L 314-

4 du Code de l’action sociale et des familles, fixant les dotations régionales limitatives relatives aux 

frais de fonctionnement des centres d’hébergement et de réinsertion sociale ; 

 

Vu l’arrêté du 1er avril 2021 portant délégation de signature du Préfet de région à Monsieur Jean-

Philippe BERLEMONT directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités de 

Provence-Alpes-Côte d’Azur ; 

Vu la décision du 11 avril 2022 portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement 

secondaire délégué de M. Jean Philippe BERLEMONT, directeur régional de l’économie, de l’emploi, 

du travail et des solidarités de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur responsable de budget 

opérationnel programme délégué, responsable d’unité opérationnelle pour l’ordonnancement 

secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l’Etat dans le cadre des 

attributions et compétences déléguées à Monsieur Christophe MIRMAND, préfet de la région 

Provence-Alpes Côte d’Azur, préfet de la zone de défense de sécurité Sud,  

Vu l’arrêté du Préfet de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur en date du 29 juillet 2022 fixant la 

dotation globale de financement 2022 du CHRS dénommé « Héliade » et son arrêté modificatif du 

2 décembre 2022; 

 

Considérant la subdélégation de crédits notifiée ; 

 

 

DÉCIDE 

 

Article 1er 

 

Dans l’attente de la fixation de la dotation globale de financement pour les Centres 

d’Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS) au titre de l’exercice budgétaire 2023, il est 

procédé, à leur profit, au versement d’acomptes mensuels calculés sur la base du douzième de la 

dotation de l’année antérieure. 

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-06-05-00010 - 

Arrêté d'acomptes 2023, CHRS Héliade 17



 

Article 2 

 

Il est procédé au profit du CHRS dénommé « Héliade » (SIRET 782 395 669 00172) à un 

engagement de 9/12e du montant de la dotation globale de financement arrêté pour l’année 2022 

sans prise en compte des crédits non reconductibles (360 966,75 €). 

 

Dont : 

144 386,70 € sur la ligne d'imputation HEBERGEMENT / 017701051210 ; 

216 580,05 € sur la ligne d'imputation ACCOMPAGNEMENT / 017701051213. 

 

Article 3 

 

Cet acompte est imputé sur les crédits du programme 0177 : 

• Codes activités : 017701051210 – 017701051213  

• Description : CHRS 

• Domaines fonctionnels : 0177-12-10 / 0177-12-08  

• Centre financier : 0177-D013-DD05 

• Centre de coût : MI6DDETS05 

 

L’ordonnateur de la dépense est le Préfet de la Région Provence-Alpes-Côte-D’azur, et par 

délégation le Directeur Départemental de l’Emploi, du Travail et des Solidarités des Hautes-Alpes. 

 

Le comptable assignataire est Madame la Directrice Régionale des Finances Publiques de la Région 

Provence-Alpes-Côte-D’azur (DRFIP). 

 

L’acompte sera versé mensuellement à l’établissement selon l’échéancier prévisionnel suivant : 

 

Janvier 40 107,42 € 

Février 40 107,42 € 

Mars 40 107,42 € 

Avril 40 107,42 € 

Mai 40 107,42 € 

Juin 40 107,41 € 

Juillet 40 107,41 € 

Août 40 107,41 € 

Septembre 40 107,42 € 

Total  360 966,75 € 

 

 

 

 

 

 

 

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-06-05-00010 - 

Arrêté d'acomptes 2023, CHRS Héliade 18



 

Article 4 

 

Le versement de cet acompte sera effectué sur le compte bancaire du CHRS dénommé «Héliade», 

dont l’IBAN est le suivant : 
 

SIRET  

Banque  

Compte bancaire N°  

Code Banque  

Code Guichet  

Clé  

 

Article 5 

 

Les recours dirigés contre le présent arrêté doivent être portés devant le tribunal interrégional de 

la tarification sanitaire et sociale Cour administrative d’appel, 184 Rue Duguesclin, 69003 LYON, 

dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles il sera 

notifié, à compter de sa notification.  

 

Article 6 

 

Le Directeur départemental de l’Emploi, du Travail et des Solidarités des Hautes-Alpes et le 

représentant légal du CHRS dénommé « Héliade » sont chargés chacun en ce qui le concerne, de 

l’exécution du présent arrêté. 

 

Marseille, le 5 juin 2023 

 

Pour le Préfet, 

 

 

 

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-06-05-00010 - 

Arrêté d'acomptes 2023, CHRS Héliade 19



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités -

Provence-Alpes-Côte d�Azur 

R93-2023-06-05-00009

Arrêté d'acomptes 2023, CHRS du Briançonnais 

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-06-05-00009 -

Arrêté d'acomptes 2023, CHRS du Briançonnais 20



 

 

Direction Départementale de l’Emploi, 

du Travail, des Solidarités  

et de la Protection des Personnes des 

Hautes-Alpes 

 

 

 

 

ARRÊTÉ PORTANT VERSEMENT D’ACOMPTES MENSUELS 

 

Vu le code de l’action sociale et des familles, et notamment l’article R.314-108 ; 

 

Vu le décret n° 2015-1867 du 30 décembre 2015 relatif à l'organisation et aux compétences des 

services déconcentrés régionaux de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale ; 

 

Vu l’arrêté du 16 août 2021 (paru au Journal officiel du 31 août 2021) pris en application de l'art L 314-

4 du Code de l’action sociale et des familles, fixant les dotations régionales limitatives relatives aux 

frais de fonctionnement des centres d’hébergement et de réinsertion sociale ; 

 

Vu l’arrêté du 1er avril 2021 portant délégation de signature du Préfet de région à Monsieur Jean-

Philippe BERLEMONT directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités de 

Provence-Alpes-Côte d’Azur ; 

Vu la décision du 11 avril 2022 portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement 

secondaire délégué de M. Jean Philippe BERLEMONT, directeur régional de l’économie, de l’emploi, 

du travail et des solidarités de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur responsable de budget 

opérationnel programme délégué, responsable d’unité opérationnelle pour l’ordonnancement 

secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l’Etat dans le cadre des 

attributions et compétences déléguées à Monsieur Christophe MIRMAND, préfet de la région 

Provence-Alpes Côte d’Azur, préfet de la zone de défense de sécurité Sud,  

Vu l’arrêté du Préfet de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur en date du 29 juillet 2022 fixant la 

dotation globale de financement 2022 du CHRS dénommé « CHRS du Briançonnais » et son arrêté 

modificatif du 2 décembre 2022; 

 

Considérant la subdélégation de crédits notifiée ; 

 

 

DÉCIDE 

 

Article 1er 

 

Dans l’attente de la fixation de la dotation globale de financement pour les Centres 

d’Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS) au titre de l’exercice budgétaire 2023, il est 

procédé, à leur profit, au versement d’acomptes mensuels calculés sur la base du douzième de la 

dotation de l’année antérieure. 

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-06-05-00009 -

Arrêté d'acomptes 2023, CHRS du Briançonnais 21



 

Article 2 

 

Il est procédé au profit du CHRS dénommé « CHRS du Briançonnais » (SIRET 782 395 669 00255) à 

un engagement de 9/12e du montant de la dotation globale de financement arrêté pour l’année 

2022 sans prise en compte des crédits non reconductibles (87 225,00 €), auquel est ajouté 9/12 e 

des crédits non reconductibles dédiés à la revalorisation salariale de la filière socio-éducative en 

2022 (3 162,40 €), soit un montant de 90 387,40 €. 

 

Dont : 

34 890,00 € sur la ligne d'imputation HEBERGEMENT / 017701051210 ; 

55 497,40 € sur la ligne d'imputation ACCOMPAGNEMENT / 017701051213. 

 

Article 3 

 

Cet acompte est imputé sur les crédits du programme 0177 : 

• Codes activités : 017701051210 – 017701051213  

• Description : CHRS 

• Domaines fonctionnels : 0177-12-10 / 0177-12-08  

• Centre financier : 0177-D013-DD05 

• Centre de coût : MI6DDETS05 

 

 

L’ordonnateur de la dépense est le Préfet de la Région Provence-Alpes-Côte-D’azur, et par 

délégation le Directeur Départemental de l’Emploi, du Travail et des Solidarités des Hautes-Alpes. 

 

Le comptable assignataire est Madame la Directrice Régionale des Finances Publiques de la Région 

Provence-Alpes-Côte-D’azur (DRFIP). 

 

L’acompte sera versé mensuellement à l’établissement selon l’échéancier prévisionnel suivant : 

 

Janvier 10 043,05 € 

Février 10 043,05 € 

Mars 10 043,05 € 

Avril 10 043,05 € 

Mai 10 043,05 € 

Juin 10 043,05 € 

Juillet 10 043,04 € 

Août 10 043,03 € 

Septembre 10 043,03 € 

Total  90 387,40 € 

 

 

 

 

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-06-05-00009 -

Arrêté d'acomptes 2023, CHRS du Briançonnais 22



 

Article 4 

 

Le versement de cet acompte sera effectué sur le compte bancaire du CHRS dénommé « CHRS 

du Briançonnais », dont l’IBAN est le suivant : 

 

SIRET  

Banque  

Compte bancaire N°  

Code Banque  

Code Guichet  

Clé  

 

 

Article 5 

 

Les recours dirigés contre le présent arrêté doivent être portés devant le tribunal interrégional de 

la tarification sanitaire et sociale Cour administrative d’appel, 184 Rue Duguesclin, 69003 LYON, 

dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles il sera 

notifié, à compter de sa notification.  

 

Article 6 

 

Le Directeur départemental de l’Emploi, du Travail et des Solidarités des Hautes-Alpes et le 

représentant légal du CHRS dénommé « CHRS du Briançonnais » sont chargés chacun en ce qui le 

concerne, de l’exécution du présent arrêté. 

 

Marseille, le 5 juin 2023 

 

Pour le Préfet, 

 

 

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-06-05-00009 -

Arrêté d'acomptes 2023, CHRS du Briançonnais 23



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités -

Provence-Alpes-Côte d�Azur 

R93-2023-06-05-00011

Arrêté d'acomptes 2023, SAO 

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-06-05-00011 -

Arrêté d'acomptes 2023, SAO 24



 

 

Direction Départementale de l’Emploi, 

du Travail, des Solidarités  

et de la Protection des Personnes des 

Hautes-Alpes 

 

 

 

ARRÊTÉ PORTANT VERSEMENT D’ACOMPTES MENSUELS 

 

Vu le code de l’action sociale et des familles, et notamment l’article R.314-108 ; 

 

Vu le décret n° 2015-1867 du 30 décembre 2015 relatif à l'organisation et aux compétences des 

services déconcentrés régionaux de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale ; 

 

Vu l’arrêté du 16 août 2021 (paru au Journal officiel du 31 août 2021) pris en application de l'art L 314-

4 du Code de l’action sociale et des familles, fixant les dotations régionales limitatives relatives aux 

frais de fonctionnement des centres d’hébergement et de réinsertion sociale ; 

 

Vu l’arrêté du 1er avril 2021 portant délégation de signature du Préfet de région à Monsieur Jean-

Philippe BERLEMONT directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités de 

Provence-Alpes-Côte d’Azur ; 

Vu la décision du 11 avril 2022 portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement 

secondaire délégué de M. Jean Philippe BERLEMONT, directeur régional de l’économie, de l’emploi, 

du travail et des solidarités de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur responsable de budget 

opérationnel programme délégué, responsable d’unité opérationnelle pour l’ordonnancement 

secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l’Etat dans le cadre des 

attributions et compétences déléguées à Monsieur Christophe MIRMAND, préfet de la région 

Provence-Alpes Côte d’Azur, préfet de la zone de défense de sécurité Sud,  

Vu l’arrêté du Préfet de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur en date du 29 juillet 2022 fixant la 

dotation globale de financement 2022 du Service d’Accueil et d’Orientation (SAO) à Gap et son 

arrêté modificatif du 2 décembre 2022; 

 

Considérant la subdélégation de crédits notifiée ; 

 

 

DÉCIDE 

 

Article 1er 

 

Dans l’attente de la fixation de la dotation globale de financement pour les Centres 

d’Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS) au titre de l’exercice budgétaire 2023, il est 

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-06-05-00011 -

Arrêté d'acomptes 2023, SAO 25



procédé, à leur profit, au versement d’acomptes mensuels calculés sur la base du douzième de la 

dotation de l’année antérieure. 

 

Article 2 

 

Il est procédé au profit du Service d’Accueil et d’Orientation (SAO) à Gap (SIRET 782 395 669 

00297) à un engagement de 9/12e du montant de la dotation globale de financement arrêté pour 

l’année 2022 sans prise en compte des crédits non reconductibles (106 875,75 €), auquel est ajouté 

9/12 e des crédits non reconductibles dédiés à la revalorisation salariale de la filière socio-éducative 

en 2022 (7 906,00 €), soit un montant de 114 781,75 € sur la ligne d'imputation AUTRES ACTIVITÉS 

/ 017701051214. 

 

Article 3 

 

Cet acompte est imputé sur les crédits du programme 0177 : 

• Code activité : 017701051214 

• Description : CHRS 

• Domaine fonctionnel : 0177-12-17 

• Centre financier : 0177-D013-DD05 

• Centre de coût : MI6DDETS05 

 

 

L’ordonnateur de la dépense est le Préfet de la Région Provence-Alpes-Côte-D’azur, et par 

délégation le Directeur Départemental de l’Emploi, du Travail et des Solidarités des Hautes-Alpes. 

 

Le comptable assignataire est Madame la Directrice Régionale des Finances Publiques de la Région 

Provence-Alpes-Côte-D’azur (DRFIP). 

 

L’acompte sera versé mensuellement à l’établissement selon l’échéancier prévisionnel suivant : 

 

Janvier 12 753,52 € 

Février 12 753,52 € 

Mars 12 753,53 € 

Avril 12 753,53 € 

Mai 12 753,53 € 

Juin 12 753,53 € 

Juillet 12 753,53 € 

Août 12 753,53 € 

Septembre 12 753,53 € 

Total  114 781,75 € 

 

 

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-06-05-00011 -

Arrêté d'acomptes 2023, SAO 26



Article 4 

 

Le versement de cet acompte sera effectué sur le compte bancaire du Service d’Accueil et 

d’Orientation (SAO) à Gap, dont l’IBAN est le suivant : 

 

SIRET  

Banque  

Compte bancaire N°  

Code Banque  

Code Guichet  

Clé  

 

Article 5 

 

Les recours dirigés contre le présent arrêté doivent être portés devant le tribunal interrégional de 

la tarification sanitaire et sociale Cour administrative d’appel, 184 Rue Duguesclin, 69003 LYON, 

dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles il sera 

notifié, à compter de sa notification.  

 

Article 6 

 

Le Directeur départemental de l’Emploi, du Travail et des Solidarités des Hautes-Alpes et le 

représentant légal du Service d’Accueil et d’Orientation (SAO) à Gap sont chargés chacun en ce 

qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté. 

 

 

Marseille, le 5 juin 2023 

 

Pour le Préfet, 

 

 

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-06-05-00011 -

Arrêté d'acomptes 2023, SAO 27



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités -

Provence-Alpes-Côte d�Azur 

R93-2023-06-13-00001

RAPPORT D�ORIENTATION BUDGETAIRE (R.O.B)

2023 MODIFICATIF 

des Centres d�Hébergement et de Réinsertion

Sociale (CHRS)

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-06-13-00001 -

RAPPORT D�ORIENTATION BUDGETAIRE (R.O.B) 2023 MODIFICATIF 

des Centres d�Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS)

28



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-06-13-00001 -

RAPPORT D�ORIENTATION BUDGETAIRE (R.O.B) 2023 MODIFICATIF 

des Centres d�Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS)

29



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-06-13-00001 -

RAPPORT D�ORIENTATION BUDGETAIRE (R.O.B) 2023 MODIFICATIF 

des Centres d�Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS)

30



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-06-13-00001 -

RAPPORT D�ORIENTATION BUDGETAIRE (R.O.B) 2023 MODIFICATIF 

des Centres d�Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS)

31



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-06-13-00001 -

RAPPORT D�ORIENTATION BUDGETAIRE (R.O.B) 2023 MODIFICATIF 

des Centres d�Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS)

32



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-06-13-00001 -

RAPPORT D�ORIENTATION BUDGETAIRE (R.O.B) 2023 MODIFICATIF 

des Centres d�Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS)

33



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-06-13-00001 -

RAPPORT D�ORIENTATION BUDGETAIRE (R.O.B) 2023 MODIFICATIF 

des Centres d�Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS)

34



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-06-13-00001 -

RAPPORT D�ORIENTATION BUDGETAIRE (R.O.B) 2023 MODIFICATIF 

des Centres d�Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS)

35



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-06-13-00001 -

RAPPORT D�ORIENTATION BUDGETAIRE (R.O.B) 2023 MODIFICATIF 

des Centres d�Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS)

36



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-06-13-00001 -

RAPPORT D�ORIENTATION BUDGETAIRE (R.O.B) 2023 MODIFICATIF 

des Centres d�Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS)

37



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-06-13-00001 -

RAPPORT D�ORIENTATION BUDGETAIRE (R.O.B) 2023 MODIFICATIF 

des Centres d�Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS)

38



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-06-13-00001 -

RAPPORT D�ORIENTATION BUDGETAIRE (R.O.B) 2023 MODIFICATIF 

des Centres d�Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS)

39



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-06-13-00001 -

RAPPORT D�ORIENTATION BUDGETAIRE (R.O.B) 2023 MODIFICATIF 

des Centres d�Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS)

40



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-06-13-00001 -

RAPPORT D�ORIENTATION BUDGETAIRE (R.O.B) 2023 MODIFICATIF 

des Centres d�Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS)

41



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-06-13-00001 -

RAPPORT D�ORIENTATION BUDGETAIRE (R.O.B) 2023 MODIFICATIF 

des Centres d�Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS)

42



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-06-13-00001 -

RAPPORT D�ORIENTATION BUDGETAIRE (R.O.B) 2023 MODIFICATIF 

des Centres d�Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS)

43



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-06-13-00001 -

RAPPORT D�ORIENTATION BUDGETAIRE (R.O.B) 2023 MODIFICATIF 

des Centres d�Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS)

44



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-06-13-00001 -

RAPPORT D�ORIENTATION BUDGETAIRE (R.O.B) 2023 MODIFICATIF 

des Centres d�Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS)

45



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-06-13-00001 -

RAPPORT D�ORIENTATION BUDGETAIRE (R.O.B) 2023 MODIFICATIF 

des Centres d�Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS)

46



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-06-13-00001 -

RAPPORT D�ORIENTATION BUDGETAIRE (R.O.B) 2023 MODIFICATIF 

des Centres d�Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS)

47



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-06-13-00001 -

RAPPORT D�ORIENTATION BUDGETAIRE (R.O.B) 2023 MODIFICATIF 

des Centres d�Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS)

48



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-06-13-00001 -

RAPPORT D�ORIENTATION BUDGETAIRE (R.O.B) 2023 MODIFICATIF 

des Centres d�Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS)

49



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-06-13-00001 -

RAPPORT D�ORIENTATION BUDGETAIRE (R.O.B) 2023 MODIFICATIF 

des Centres d�Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS)

50



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-06-13-00001 -

RAPPORT D�ORIENTATION BUDGETAIRE (R.O.B) 2023 MODIFICATIF 

des Centres d�Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS)

51



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-06-13-00001 -

RAPPORT D�ORIENTATION BUDGETAIRE (R.O.B) 2023 MODIFICATIF 

des Centres d�Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS)

52



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-06-13-00001 -

RAPPORT D�ORIENTATION BUDGETAIRE (R.O.B) 2023 MODIFICATIF 

des Centres d�Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS)

53



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-06-13-00001 -

RAPPORT D�ORIENTATION BUDGETAIRE (R.O.B) 2023 MODIFICATIF 

des Centres d�Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS)

54



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-06-13-00001 -

RAPPORT D�ORIENTATION BUDGETAIRE (R.O.B) 2023 MODIFICATIF 

des Centres d�Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS)

55



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-06-13-00001 -

RAPPORT D�ORIENTATION BUDGETAIRE (R.O.B) 2023 MODIFICATIF 

des Centres d�Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS)

56



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-06-13-00001 -

RAPPORT D�ORIENTATION BUDGETAIRE (R.O.B) 2023 MODIFICATIF 

des Centres d�Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS)

57



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-06-13-00001 -

RAPPORT D�ORIENTATION BUDGETAIRE (R.O.B) 2023 MODIFICATIF 

des Centres d�Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS)

58



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-06-13-00001 -

RAPPORT D�ORIENTATION BUDGETAIRE (R.O.B) 2023 MODIFICATIF 

des Centres d�Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS)

59



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-06-13-00001 -

RAPPORT D�ORIENTATION BUDGETAIRE (R.O.B) 2023 MODIFICATIF 

des Centres d�Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS)

60



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-06-13-00001 -

RAPPORT D�ORIENTATION BUDGETAIRE (R.O.B) 2023 MODIFICATIF 

des Centres d�Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS)

61



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-06-13-00001 -

RAPPORT D�ORIENTATION BUDGETAIRE (R.O.B) 2023 MODIFICATIF 

des Centres d�Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS)

62



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-06-13-00001 -

RAPPORT D�ORIENTATION BUDGETAIRE (R.O.B) 2023 MODIFICATIF 

des Centres d�Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS)

63



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-06-13-00001 -

RAPPORT D�ORIENTATION BUDGETAIRE (R.O.B) 2023 MODIFICATIF 

des Centres d�Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS)

64



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-06-13-00001 -

RAPPORT D�ORIENTATION BUDGETAIRE (R.O.B) 2023 MODIFICATIF 

des Centres d�Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS)

65



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-06-13-00001 -

RAPPORT D�ORIENTATION BUDGETAIRE (R.O.B) 2023 MODIFICATIF 

des Centres d�Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS)

66



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-06-13-00001 -

RAPPORT D�ORIENTATION BUDGETAIRE (R.O.B) 2023 MODIFICATIF 

des Centres d�Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS)

67



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-06-13-00001 -

RAPPORT D�ORIENTATION BUDGETAIRE (R.O.B) 2023 MODIFICATIF 

des Centres d�Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS)

68



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-06-13-00001 -

RAPPORT D�ORIENTATION BUDGETAIRE (R.O.B) 2023 MODIFICATIF 

des Centres d�Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS)

69



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-06-13-00001 -

RAPPORT D�ORIENTATION BUDGETAIRE (R.O.B) 2023 MODIFICATIF 

des Centres d�Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS)

70



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-06-13-00001 -

RAPPORT D�ORIENTATION BUDGETAIRE (R.O.B) 2023 MODIFICATIF 

des Centres d�Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS)

71



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-06-13-00001 -

RAPPORT D�ORIENTATION BUDGETAIRE (R.O.B) 2023 MODIFICATIF 

des Centres d�Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS)

72



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-06-13-00001 -

RAPPORT D�ORIENTATION BUDGETAIRE (R.O.B) 2023 MODIFICATIF 

des Centres d�Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS)

73



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-06-13-00001 -

RAPPORT D�ORIENTATION BUDGETAIRE (R.O.B) 2023 MODIFICATIF 

des Centres d�Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS)

74



Direction régionale des affaires culturelles PACA

R93-2023-06-08-00003

Arrêté portant subdélégation outil Chorus

Direction régionale des affaires culturelles PACA - R93-2023-06-08-00003 - Arrêté portant subdélégation outil Chorus 75



Direction régionale des affaires culturelles PACA - R93-2023-06-08-00003 - Arrêté portant subdélégation outil Chorus 76



Direction régionale des affaires culturelles PACA - R93-2023-06-08-00003 - Arrêté portant subdélégation outil Chorus 77



Direction régionale des affaires culturelles PACA

R93-2022-12-14-00022

Nice - 06 - arrêté portant inscription au titre des

MH + plan - ancien Impérial hôtel

Direction régionale des affaires culturelles PACA - R93-2022-12-14-00022 - Nice - 06 - arrêté portant inscription au titre des MH + plan -

ancien Impérial hôtel 78



Direction régionale des affaires culturelles PACA - R93-2022-12-14-00022 - Nice - 06 - arrêté portant inscription au titre des MH + plan -

ancien Impérial hôtel 79



Direction régionale des affaires culturelles PACA - R93-2022-12-14-00022 - Nice - 06 - arrêté portant inscription au titre des MH + plan -

ancien Impérial hôtel 80



Direction régionale des affaires culturelles PACA - R93-2022-12-14-00022 - Nice - 06 - arrêté portant inscription au titre des MH + plan -

ancien Impérial hôtel 81



Direction régionale des affaires culturelles PACA

R93-2022-12-14-00023

Vinon sur Verdon - 83 - arrêté portant inscription

au titre des MH + plan - villa antique de Pèbre

Direction régionale des affaires culturelles PACA - R93-2022-12-14-00023 - Vinon sur Verdon - 83 - arrêté portant inscription au titre

des MH + plan - villa antique de Pèbre 82



Direction régionale des affaires culturelles PACA - R93-2022-12-14-00023 - Vinon sur Verdon - 83 - arrêté portant inscription au titre

des MH + plan - villa antique de Pèbre 83



Direction régionale des affaires culturelles PACA - R93-2022-12-14-00023 - Vinon sur Verdon - 83 - arrêté portant inscription au titre

des MH + plan - villa antique de Pèbre 84



Direction régionale des affaires culturelles PACA - R93-2022-12-14-00023 - Vinon sur Verdon - 83 - arrêté portant inscription au titre

des MH + plan - villa antique de Pèbre 85



Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit

des organismes de Sécurité Sociale

R93-2023-06-09-00003

Microsoft Word - 2023-06-09 Arrt

modif-5_CPAM_84.docx

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2023-06-09-00003 - Microsoft Word -

2023-06-09 Arrt modif-5_CPAM_84.docx 86



Page 1 
Arrêté modificatif n°06CPAM2022-5 du 09 juin 2023 

Caisse Primaire d’Assurance Maladie de Vaucluse 

 

 

 
 
 
 
 

 
 

Arrêté modificatif n° 06CPAM2022-5 du 09 juin 2023 
portant modification de la composition du conseil de la caisse primaire d’assurance maladie de Vaucluse 

 

Le ministre du travail, du plein emploi et de l’insertion et le ministre de la santé et de la prévention,  
 

Vu  le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 211-2, R. 211-1, R. 121-5 à R. 121-7, et D. 
231-1 à D. 231-4 ; 

Vu  l’arrêté du 28 octobre 2009 relatif aux institutions intervenant dans le domaine de l’assurance maladie 
et siégeant au sein du conseil de la caisse nationale de l’assurance maladie des travailleurs salariés ; 

Vu  l’arrêté du 7 décembre 2021 relatif à la répartition des sièges des représentants des assurés sociaux 
et des employeurs au sein des organismes de sécurité sociale du régime général et du régime local 
d'assurance maladie des départements du Haut-Rhin, du Bas-Rhin et de la Moselle ; 

Vu l’arrêté n° 06CPAM2022 du 29 avril 2022 portant nomination des membres du conseil de la caisse 
primaire d’assurance maladie de Vaucluse ; 

Vu    les arrêtés modificatifs n° 06CPAM2022-1 du 12 juillet 2022 ; n°06CPAM2022-2 du 11 août 2022 ; 
n°06CPAM2022-3 du 12 septembre 2022 et n°06CPAM2022-4 du 6 mars 2023 portant modification 
de la composition du conseil de la caisse primaire d’assurance maladie de Vaucluse ; 

Vu     les demandes de désignation du Mouvement des Entreprises de France MEDEF ; 
Vu     la demande de désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises CPME ; 
Vu     les demandes de désignation de la Confédération Française Démocratique du Travail CFDT ; 
 
  

ARRETE : 
  

Article 1er  
  

La composition du conseil de la caisse primaire d’assurance maladie de Vaucluse est modifiée comme suit : 
En tant que représentants des employeurs : 

 
Sur désignation du Mouvement des Entreprises de France MEDEF 
Titulaire     Mme BEZOT Delphine 
Suppléante   Mme RAYNAUD Patricia 
 

L’Arrêté modificatif n° 06CPAM2022-4 du 6 mars 2023 portant modification de la composition du  conseil de la 
caisse primaire d’assurance maladie de Vaucluse est rectifié comme suit : 
 

La désignation de M. PONTET Philippe est intervenue en remplacement de Mme MARCELLIN Virginie sur 
demande de la « Confédération des Petites et Moyennes Entreprises – CPME ». 
 

En tant que représentants des assurés sociaux : 
 
Sur désignation de la Confédération Française Démocratique du Travail CFDT 
Titulaire     M. MERAUX Romain en remplacement de M. POIREAU Philippe  
Suppléant    M. INIZAN Jean-Pierre 
 
 
Le document annexé au présent arrêté tient compte de ces modifications.  

 
 
 
 

Article 2 
 

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2023-06-09-00003 - Microsoft Word -

2023-06-09 Arrt modif-5_CPAM_84.docx 87



Page 2 
Arrêté modificatif n°06CPAM2022-5 du 09 juin 2023 

Caisse Primaire d’Assurance Maladie de Vaucluse 

 

 

Le chef d'antenne de Marseille de la mission nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité 
sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la 
préfecture de la région Provence-Alpes-Côte-D’azur. 

 
Fait à Marseille, le 09 juin 2023 
 
 
Le ministre du travail, du plein emploi et de 
l’insertion, 
Le ministre de la santé et de la prévention, 
Pour les ministres et par délégation : 
Le chef d'antenne de Marseille de la mission 
nationale de contrôle et d'audit des organismes de 
sécurité sociale 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2023-06-09-00003 - Microsoft Word -

2023-06-09 Arrt modif-5_CPAM_84.docx 88



Page 3 
Arrêté modificatif n°06CPAM2022-5 du 09 juin 2023 

Caisse Primaire d’Assurance Maladie de Vaucluse 

 

 

 

Annexe - Caisse Primaire d'Assurance Maladie de Vaucluse 

          
Organisations désignatrices Nom Prénom 

En tant que Représentants des 
assurés sociaux : 

CFDT 
Titulaire(s) 

OUSSET Pascale 
MERAUX Romain 

Suppléant(s) 
VILLE Valérie 
INIZIAN Jean-Pierre 

CGT 
Titulaire(s) 

CAUCHY Denis 
GAS Jean-Jacques 

Suppléant(s) 
DUENAS Muriel 
MARTIN Laurent 

CGT - FO 
Titulaire(s) 

LEGAY Éric 
CASAMATTA Virginie 

Suppléant(s) 
FONTRAILLE Christian 
MATAIX Michèle 

CFE - CGC 
Titulaire JUSTIN Joël-Gilles 

Suppléant BUISSON Marie-Pierre 

CFTC 
Titulaire BANCE Jean-Louis 

Suppléant BLEUSE Catherine 

En tant que Représentants des 
employeurs : 

MEDEF 

Titulaire(s) 

BOUEY-
DETCHESSAHAR 

Nicolas 

COLLEMAN Jean Daniel 
GRUSELLE Jean-Marc 
BEZOT Delphine 

Suppléant(s) 

SPADAFORA Sandy 
RAYNAUD Patricia 
Non désigné   
Non désigné   

CPME 

Titulaire(s) 
ROUX Fabien Michel 
PONTET Philippe 
SAUVAT  Marie-Blanche 

Suppléant(s) 
BONGIOVANNI Pascal 
GHIRARDINI Marie-Pierre 
PIALLAT Jeremy 

U2P 
Titulaire MALLET Corinne 

Suppléant ROIGNAU Olivier 

En tant que Représentants de la 
mutualité : 

FNMF 
Titulaire(s) 

FOROT Maddy 

SADORI Jean-Paul 

Suppléant(s) 
DJIMLI Sonia 
GIRAUDI Alain 

En tant que Représentants 
d'institutions intervenant dans le 
domaine de l'assurance maladie : 

FNATH 
Titulaire Non désigné   

Suppléant Non désigné   

UNAF/UDAF 
Titulaire BENHADDI Farida 

Suppléant Non désigné   

UNAASS 
Titulaire(s) 

ALIX Ndeye 
Non désigné   

Suppléant(s) 
Non désigné   
Non désigné   

Personnes qualifiées GIRAUDI    
Dernière mise à jour :  09/06/2023   

Dernière(s) modification(s) 09/06/2023       

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2023-06-09-00003 - Microsoft Word -

2023-06-09 Arrt modif-5_CPAM_84.docx 89



Page 4 
Arrêté modificatif n°06CPAM2022-5 du 09 juin 2023 

Caisse Primaire d’Assurance Maladie de Vaucluse 

 

 

 

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2023-06-09-00003 - Microsoft Word -

2023-06-09 Arrt modif-5_CPAM_84.docx 90


